（2）最近一年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处

罚；

（3）中国证监会认定不能实行限制性股票激励计划的其他情形。

2、本期解锁激励对象未发生如下任一情形：

（1）最近三年内被证券交易所公开谴责或宣布为不适当人选的；

（2）最近三年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处

罚的；

（3）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、监事、高级管

理人员情形的；

（4）董事会认定的其他严重违反公司有关规定的情形。

（三）激励对象 2013年度绩效考核结果

公司董事会薪酬与考核委员会对激励对象 2013 年度绩效考核结

果进行了确认，绩效考核结果为 C 及 C以上的激励对象可按照本期可

解锁数量申请全部解锁，考核结果为 D的激励对象可按照本期可解锁

数量的 50%申请解锁。

经确认，本次限制性股票解锁条件已经满足。

三、本次解锁的限制性股票情况

4

经激励对象申请，本期解锁的限制性股票数量为 2,221.482 万

股，涉及激励对象 921名：

单位：股

序号 姓名 职务
已获授予限制性

股票数量

本期可解锁限制

性股票数量

本期解锁数量占现有总

股本比例

一、董事、监事、高级管理人员

1 曹建伟 董事   900,000   360,000  0.03%

2 于莉
董事、董事

会秘书
   900,000   360,000  0.03%

3 奉定勇 董事   360,000   144,000  0.01%

董事、监事、高级管理人员小计   2,160,000   864,000  0.07%

二、其他激励对象

其他激励对象小计   60,778,800   21,350,820  1.68%

合   计   62,938,800   22,214,820  1.75%

其中首次授予的限制性股票 1865.097 万股，涉及激励对象 791

名；预留限制性股票 356.385万股，涉及激励对象 217名。

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日：2014年 8 月 4日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量：2,221.482万股。

王献成、彭木、段海燕、刘俊、祝捷、王翔不再担任宇通集团受益权

计划受益人代表，已不再为宇通客车实际控制人，但根据该等人员向

公司确认，其获授的全部限制性股票维持原锁定状态不变，自获授之

日起锁定 36个月。

（三）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

本次变动前

本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量 比例(%) 数量 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 47,712,640 3.76% -22,214,820 25,497,820 2.01%

1、国家持股

5

2、国有法人持股

3、其他内资持股 47,712,640 3.76% -22,214,820 25,497,820 2.01%

其中：境内非国有法人持

股

   境内自然人持股 47,712,640 3.76% -22,214,820 25,497,820 2.01%

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,222,649,622 96.24% 22,214,820 1,244,864,442 97.99%

1、人民币普通股 1,222,649,622 96.24% 22,214,820 1,244,864,442 97.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,270,362,262 100.00% 0 1,270,362,262 100.00%

五、法律意见书的结论性意见

北京市通商律师事务所出具了以下法律意见：

1、宇通客车本次解锁条件已成就；

2、截至本法律意见书出具日，宇通客车本次解锁已履行现阶段

相应程序，尚待激励对象提交解锁申请并由公司在登记结算机构办理

解锁手续。

3、根据《激励计划（草案）修订稿》之规定，宇通客车实际控

制人获授的限制性股票，自授予日起 36 个月内不得转让。王献成、

彭木、段海燕、刘俊、祝捷、王翔不再担任宇通集团受益权计划受益

人代表，已不再为宇通客车实际控制人，但根据该等人员向公司确认，

其获授的全部限制性股票维持原锁定状态不变，自获授之日起锁定

36个月，前述 6名激励对象其获授的 100.44万股限制性股票仍按激

励计划锁定。

经激励对象申请，本次解锁限制性股票数量为 2,221.482万股、

涉及激励对象 921 名。其中首次授予的限制性股票 1865.097 万股，

涉及激励对象 791 名；预留限制性股票 356.385万股，涉及激励对象

217名。

综上所述，本所律师认为宇通客车本次解锁涉及激励对象、限制

6

性股票数量合法、有效，不违反《股权激励管理办法》及《股权激励

有关事项备忘录 1-3号》等相关法律、法规和规范性文件的规定。

六、备查文件

（一）第八届董事会第三次会议决议；

（二）经独立董事签字确认的独立董事意见；